
DRÁéNÍ PROMENÁDA                 
         & LINIOVÝ PARK
 

TOMÁä CACH & TERRA FLORIDA & PETR TEJ

 
!ÁST 2 - NÁVRH



4 5

IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE
NÁZEV:
DRÁŽNÍ PROMENÁDA & LINIOVÝ PARK
URBANISTICKO-KRAJINÁ!SKÁ KONCEP"NÍ 
STUDIE

DATUM:
09/2020

MÍSTO: 
Vršovice a Strašnice, Praha 10

ZADAVATEL - INVESTOR:
Technická správa komunikací 
hl. m. Prahy, a. s.
!ásnovka 770/8
##0 00 Praha #

SPOLUPRÁCE A KOORDINACE – DRÁŽNÍ PROME-
NÁDA – DUR:
Ing. Markéta Habalová (projektant, HIP)
a kolek$ v sdružení PUSA (PUDIS, a.s. 
– Sagasta, s.r.o.)

SPOLUPRÁCE A KONZULTACE:
Správa železnic, státní organizace (SŽ)
"eské dráhy, a.s. ("D)

Magistrát hl. m. Prahy (MHMP)
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. (TSK)

Ins$ tut plánování a rozvoje hl. m. Prahy (IPR Praha)
M%stská 'ást M" Praha 10 (M" Praha 10)

POŽADAVKY A PROCES
Vytvo*ení uceleného návrhu drážní prome-
nády a liniového parku je iniciováno a pod-
porováno M%stskou 'ás+  Praha 10 a IPR  
Praha. 
Urbanis$ cko-krajiná*ská koncep'ní studie 
tvo*í ucelený podklad pro p*em%nu rušené 
železni'ní tra$ , který *eší obnovu místa jako 
celek. Projekt je zpracován zárove3 s doku-
mentací pro územní rozhodnu+ . 
Na základ% koncep'ní studie je možné vést 
jednání se všemi ú'astn%nými stranami, 
které povedou k záchran% stávajících hod-
not *ešeného území, a podpo*í vznik nového 
funk'ního prostoru. Dalšími soub%žnými pro-
bíhajícími procesy jsou vypracování podrob-
n!jší projektové dokumentace, koordinace 
návrhu s op$ malizací železni'ní tra$ , p*ípra-
va nezbytných majetkoprávních vypo*ádání 
a získání prost*edk6 k realizaci zám%ru.

URBANISTICKO-KRAJINÁ!SKÁ KONCEP•NÍ STUDIE
AUTORSKÝ TÝM ARCHITEKT":
Ing. arch. Tomáš Cach 
hlavní architekt 
koordinátor 
koncept promenády

Ing. arch. Lucie Vogelová
Ing. Zuzana Štemberová
Markéta Mádrová, Dis
TERRA FLORIDA 
krajiná*ská architektura
koncept promenády

Ing. MgA. Ing. arch. Petr Tej, Ph.D.  
Ing. Jan Mourek
BRIDGE STRUCTURES
architektura most6

VIZUALIZACE:
Ing. Adam Ko*istka
Ing. arch. Oto Melter (mosty)

FOTOGRAFIE (není-li uvedeno jinak):
Mgr. Mar$ n Micka
Ing. arch. Tomáš Cach
TERRA FLORIDA 

SCHÉMATA:
Ing. arch. Tomáš Cach 
TERRA FLORIDA

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ STUDIE:
TERRA FLORIDA

CO JE DRÁŽNÍ PROMENÁDA?
Drážní promenáda a liniový park jsou vý-
jime#ným prostorem v míst! bývalé že-
lezni#ní tra$  mezi Vršovicemi a Zahradním 
M%stem. 
Drážní promenáda je ojedin%lá p*edevším 
zachováním tvarosloví p%vodní železnice, 
která ve struktu*e 'tvr$  tvo*i jednou z nej-
starších stop v území.  Svou délkou p*es 'ty-
*i kilometry a propojením n%kolika 'tvr+  
(Nusle, Vršovice, Strašnice, Zahradní M%sto) 
bude tvo*it významný liniový prostor v rám-
ci Prahy. 
Drážní promenáda bude velkorysým klidným 
dopravním, rekrea'ním a sportovním propo-
jením pro ch6zi a jízdu na kole, spolu s po-
bytovými místy a komplexním architektonic-
ko-krajiná*ským *ešením prostoru. Projekt je 
výjime'ný 'asov% i provozn% – ve velmi krát-
ké dob% má z 'ist% dopravní, železni'ní trasy 
vzniknout živý, mul$ funk'ní prostor. 

D"VODY VZNIKU
Primárním podn%tem vzniku studie byl poža-
davek p&em!ny rušené železnice na ve&ejn! 
využitelný prostor. Sou'asná železni'ní tra; 
'. 221 v úseku mezi Vršovicemi a Zahradním 
m%stem bude v rámci akce „Op$ malizace 
tra;ového úseku Praha-Hos$ va* – Praha hl. 
n.“ p*emíst%na do nové pozice, sou'asn%-
bude bude redukována plocha dosavadních 
kolejiš;. Realizace již probíhá od roku 2014, 
ukon'ení provozu v této 'ás$  je plánováno 
na konec roku 2020, kdy má být provoz p*e-
sunut jižn%ji od sou'asné dráhy a bude redu-
kována plocha sou'asných kolejiš;.
Opušt%ní železni'ní tra$  je jedine'nou mož-
nos+  k vytvo*ení nejen vlastní drážní pro-
menády, ale širšího liniového parkového 
prostoru. Vytvo*ení jednotné linie zachová 
p%vodní historickou stopu dráhy a zamezí 
znep&ístupn!ní a roz#len!ní prostoru pro-
dejem, zástavbou nebo jiným nevhodným 
využi+ m, sou'asn% však neznemož3uje další 
rozvoj území.



6 7

ZADÁNÍ, CÍLE A PRINCIPY STUDIE 
HLAVNÍMI PRINCIPY jsou d!raz na velkory-
sé provozní  !ešení zlepšující prostupnost 
území, na architektonické a vizuální hodno-
ty návrhu jako celku, spolu s krajiná!ským 
!ešením zvyšujícím p"írodní charakter pro-
st"edí v systému m#stské zelen#. 
Základem je jednoduchost návrhu s mini-
malizací terénních úprav a náro$ných sta-
vebních konstrukcí, d!raz na proveditelnost 
a udržitelnost provedení. Dále je podstatná 
ochrana a další využi%  hodnotných stávají-
cích prvk!.

ZPRACOVÁNÍ STUDIE bylo zadáno Technic-
kou správou komunikací hl. m. Prahy v roce 
2019.
Studie je zpracována na podkladu „Vršovic-
ká drážní promenáda – Zadání pro zpraco-
vání technické studie proveditelnos& “ (To-
máš Cach, 2014), se zohledn#ním požadavk! 
M#stské $ás&  Prahy 10, Ins& tutu pražského 
rozvoje a Magistrátu hl. m. Prahy. 
V soub#hu se zpracováváním studie, na zá-
klad# analýz a ov#"ování návrhu, je p"ipravo-
ván projekt Drážní promenády pro DUR. 

CÍLEM STUDIE je vytvo"ení uceleného kon-
cep"ního návrhu promenády jako architek-
tonicko-urbanis# ckého celku v kontextu 
m$sta a "tvr#  na základ# provedených ana-
lýz. Analy& cká $ást má za cíl shromáždit pod-
statná  data a informace o území, a na jejich 
podkladu stanovit základní hodnoty a nega-
& va území, v p"ímých i širších souvislostech 
a vazbách.  Návrhová $ást má stanovit hlavní 
témata obnovy, de' novat ideální cílový stav, 
konkre& zovat architektonické a krajiná"ské 
"ešení a rozpracovat je do konkrétního návr-
hu jednotlivých míst. 

KONTAKTY
Ing. arch. Tomáš Cach 
Veverkova **72/33,  *70 00 Praha 7 
+420 739 425 89* 
tomascach@gmail.com

TERRA FLORIDA - KRAJINÁ%ŠTÍ ARCHITEKTI
Gra' cká 20, *50 00 Praha 5
+420 233 353 *2*
terra: orida@terra: orida.cz

BridgeStructures

Bridge Structures
Nedbalova 329, 277 06 Lužec nad Vltavou
+420 725 417 699
petr.tej@gmail.com



8 9

      1
  PRO

M
EN

Á
DA

 - KO
N

CEPT  
    3

  PRO
M

EN
Á

DA
 -DETA

IL
    2

  PRO
M

EN
Á

DA
 - M

ÍSTA

OBSAH NÁVRHOVÉ •ÁSTI
NÁVRH - ZÁV•R

POUŽITÁ LITERATURA A ZDROJE

•LEN!NÍ STUDIE
Urbanis! cko-krajiná"ská koncep#ní studie DRÁŽNÍ PROMENÁDA & LINIOVÝ PARK je rozd$lena do t"í #ás% , analy! cké, návrhové a obrazových 
p"íloh. 'len$ní dokumentu vychází z velkého množství dat a údaj(, jak rozborových, tak návrhových, a p"edevším z nutnos!  zobrazit detailn$ 
území o délce 4 km. Rozd$lení do samostatných sešit( a výkres( umož)uje porovnání sou#asného stavu a návrhu jak pro celek, tak pro jed-
notlivá konkrétní místa.

!ÁST " – ANALÝZY
Analy! cká #ást slouží jako zdroj informa-
cí o území a podklad samotného návrhu 
promenády. P"ináší data o samotném úze-
mí, zkoumá navazující vztahy a vazby a sou-
vislos!  v rámci #tvr!  a m$sta, a p"ináší in-
formace o vztahu k sou#asným ve"ejným 
prostranstvím.
Analy! cká #ást je #len$na na obecná data 
– umíst$ní v rámci m$sta a širší souvislos-
! , rámec sou#asné plánovací dokumentace 
v rámci Prahy, jsou znázorn$ny související 
stavby, majetkové vztahy a zám$ry v území 
a stávající limity. Zpracované jsou v mapo-
vých podkladech v m$"ítkách od 1 : 7 000 
nebo 1 : 12 500. 
V podrobných analýzách jsou zanesená data 
z terénních pr(zkum(, je v nich "ešen samot-
ný prostor promenády, od samotného vyme-
zení prostoru, po zákres a de* nice jednot-
livých typologií, "ešených jev( a témat, po 
detailní rozpracování samotných charakteri-
s! ckých úsek(. Zákresy jsou v m$"ítkách 1 : 
300 +"ezy/ a 1 : 1000 +schémata/. 
V záv$re#ném shrnu%  jsou uvedena speci* ka 
samotného místa, konkre! zovány nedostat-
ky v území a lokální problémy.

!ÁST 2 – NÁVRH PROMENÁDY
Návrhová #ást na základ$ analýz stanovu-
je hlavní koncept p%em$ny železni#ní tra-
&  a brown' eldu na liniovou promenádu 
s parkem, v bezprost%edním kontextu mís-
ta. De' nuje návaznos&  a propojení, provoz-
ní a výtvarný zám$r. 
Návrhová #ást je rozd$lena na koncept 
a principy – základní okruhy témat, dále 
rozpracované v jednotlivých kapitolách, 
znázorn$ná ve schématech a v popisu. 
Principy návrhu jsou vyobrazeny v %ezech 
a axonometriích.  
Druhá #ást stanovuje speci' ka obnovy pro 
jednotlivá místa, jejich cílové charaktery, 
a nápln$ konkrétních míst, na p%íkladu situ-
ací, %ez( a vizualizací p%edstavuje podrobný 
návrh jednotlivých úsek(. Pro znázorn$ní 
jsou vykresleny %ezy v m$%ítku 1 : 200, a po-
drobné situace pro jednotlivé úseky v m$-
%ítku 1 : 500. 
T%e)  #ást se zabývá detaily návrhu – na p%í-
kladech a referen#ních fotogra' ích je uká-
zán výtvarný a architektonický detail, cha-
raktery a typologie navržených prvk(, od 
povrch(, p%es mobiliá%, po vegeta#ní prvky. 
Návaznost a další rozvoj a etapizace jsou 
v poslední #ás& .

!ÁST 3  – OBRAZOVÁ P*ÍLOHA
V samostatné obrazové p"íloze je znázorn$n 
návrh úprav Drážní promenády jako celku,  
na mapovém listu v m$"ítku 1 : 1000, na pod-
kladu ortofotomapy. 

+  PROMENÁDA - MÍSTA
 podrobný návrh charakteris& ckých  
 úsek(
2.6 U BOTI'E ...........................................112

2.2 U SE;ADIŠT<......................................118

2.3 MOSKEVSKÁ – ŽELEZNI'NÍ MOST....120

2.4 PARK VLASTA.....................................12=
 

2.5 ZASTÁVKA EDEN................................132

2.= PUNKOVÝ PAR'ÍK U SLÁVIE..............13=

2.7 ŽELEZNI'NÍ DOMKY...........................140

2.8 U TRATI – V ZÁ;EZU..........................14=

2.9 ZASTÁVKA STRAŠNICE.......................150
 
2.60 V KORYTECH.......................................15=

2.66 K PROMENÁD< SKALKA....................1=0

2.62 B<ŽECKÝ PAR'ÍK................................1=4

2.63 VYHLÍDKA ZAHRADNÍ M<STO..........1=8

2.64 LANOVÝ MOST..................................172

2.65  LEGENDA............................................178

/   PROMENÁDA - DETAIL
 detaily návrhu

3.6  MATERIÁLY A POVRCHY....................182

3.2  OSV<TLENÍ ........................................188

3.3  MOBILIÁ;...........................................190

3.4  INFOSYSTÉM.......................................6>?

3.5     DALŠÍ DETAILY....................................@JJ

3.=    HERNÍ A VÝTVARNÉ PRVKY...............198

3.7  KRAQINNÉ PRVKY...............................202

3.8  TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA, 
 PÉ'E A ÚDRŽBA.................................208

3.9  PROMENÁDA A DALŠÍ ROZVOQ   
 ŽELEZNICE..........................................210

3.10  ETAPIZACE..........................................214

"  PROMENÁDA - KONCEPT 
 od konceptu po principy

6.6  KONCEPT V TÉMATECH........................6=

6.2  PROMENÁDA QAKO SOUVISLÁ LINIE...68

6.3  PROMENÁDA A PROSTUPNOST..........WX

6.4   PROMENÁDA QAKO OBYTNÝ 
 PROSTOR..............................................?X

6.5  PROMENÁDA - ARCHITEKTONICKÝ 
 A  VÝTVARNÝ KONCEPT......................[?

6.= PROMENÁDA QAKO PARKOVÉ   
 PROPOQENÍ...........................................\[

6.7 PROMENÁDA - UCHOVÁNÍ 
 GENIA LOCI..........................................XX

6.8  PROMENÁDA - UDRŽITELNOST..........>?

6.9  PROMENÁDA 
 A SOCIÁLNÍ ASPEKT...........................6JJ



10 11

1 PROMENÁDA - KONCEPT
      1

  PRO
M

EN
Á

DA
 - KO

N
CEPT



12 13

KONCEPT NÁVRHU PROMENÁDY
Urbanis !cko-krajiná"ská! koncep#ní! studie!
Drážní!promenáda!&!liniový!park!je!zpraco-
vána na podkladu! „Vršovická drážní pro-
menáda - Zadání pro zpracování technické 
studie proveditelnos! “!(Tomáš!Cach,!2014),!
se!zohledn$ním!požadavk%!významných!ak-
tér%,!zejména!Správy!železnic,!Magistrátu!hl.!
m.!Prahy,!IPR!Praha!a!M$stské!#ás !!Prahy!10.!!
Plánovaná! promenáda! je! navržena! v! soula-
du!s!Generelem!ve"ejných!prostranství!Prahy!
10,!Generelem!cyklis !cké!dopravy!M'!Praha!
10!a!Generelem!páte"ních!a!hlavních!cyklo-
tras!HMP.

Koncep#ní!návrh!"eší!Drážní!promenádu!jako!
architektonicko-urbanis! cký celek v kon-
textu m"sta a #tvr! , na základ" provede-
ných analýz.!
Návrh! stanovuje!základní principy výstav-
by promenády obklopené liniovým parkem!
tak,! aby! výsledný! stav! sloužil! všem! obyva-
tel%m! a! návšt$vník%m! k! rekreaci,! doprav$!!!!!!!!!!!
i!sportu.!Hlavní!prioritou!návrhu!je!p"em$na!
železni#ní!dráhy!na!Drážní!promenádu,!která!
umožní!komfortní!ch%zi,!jízdu!na!kole!a!brus-
lích!#i!b$hání!s!bezpe#ným!odd$lením!rych-
lejšího!!a!pomalejšího!pohybu!p"erozd$lením!
prostoru!dvou!rušených!kolejí!a!s!rozší"ením!
o!vybraná!prostranství.!Propojí!a!zp"ístupní!
navazující!klidné!pobytové! lokality,!parkové!
plochy,!sportovišt$,!zastávky!a!sou#asn$!za-
chová!pam$*!místa!v!území!pro!další!genera-
ce!v!historické!stop$!a!s!auten !ckými!dráž-
ními!prvky.
Dále!návrh!ur#uje!požadavky na navazující 
ve$ejná prostranství,!de+!nuje!vazby!na!oko-
lí,!navrhuje!podpo"ení!kvalit!území!a!místních!
propojení,!v#etn$!vytvo"ení!p"írodního!linio-
vého!parku,!p"inášejícího!dostate#né!poby-
tové!a!rekrea#ní!kvality!v!návaznos !!na!další!
zelené!plochy!m$sta!a!ve"ejná!prostranství.!
V!samotném!návrhu!je!kladen!d%raz!na!vel-
korysé provozní $ešení zvyšující!prostupnost!
území,!na!architektonické!a!vizuální!hodnoty!
návrhu!jako!celku,!spolu!s!krajiná"ským!"eše-
ním!zvyšujícím!p"írodní! charakter! prost"edí!!!
v!systému!m$stské!zelen$.

Návrh de% nuje:
•! hlavní!koncept p$em"ny železni#ní tra-

!  a!bezprost"edního!okolí!na!drážní!pro-
menádu! s! liniovým! parkem,! v! kontextu!
#tvr !

•! principy! kompozi#ního a provozního 
$ešení

•! ur#ení!návaznos!  a propojení,!provozní-
ho! uspo"ádání,!výtvarného a architek-
tonického detailu 

•! okruhy! témat! -! ! provozní! principy,! vaz-
by! a! p"ístupy,! zachování! historické! sto-
py,!mosty,!ve"ejná!prostranství,!krajinné!
prvky,!deš*ová!voda!a!udržitelnost

•! speci% ka obnovy pro jednotlivá místa,!
jejich! cílové! charaktery,! a! nápln$! kon-
krétních! míst,! podrobný! návrh! jednotli-
vých!úsek%.!

Promenáda má p&sobit velkoryse, klidn" a 
minimalis! cky, z hlediska orientace intui! v-
n" a p$ehledn". Tvaroslovím i materiály má 
být soudobá a sou#asn" se p$itom odkazo-
vat na železni#ní minulost – základními ma-
teriály jsou sv"tlý beton, rezav" probarve-
ný asfalt, št"rk a korodovaná ocel. Ve$ejné 
osv"tlení vlastní promenády je umíst"no na 
p$ev"sech mezi stožáry, se kterými sple#-
n" rámují volný prostor promenády a jeho 
kon! nuální plynu'  územím, mj. s odkazem 
na bývalé trak#ní vedení dráhy. V úsecích s 
fragmenty kolejišt" není nijak narušen zp&-
sob vnímání vnit$ního prostoru promenády 
p$i rychlejším pohybu na kole #i na bruslích, 
za' mco p$i ch&zi #i b"hu návšt"vník na oka-
mžik vystupuje z hlavního p$íb"hu prome-
nády, vnímá jej z odlišné vn"jší perspek! vy 
a pak se do n"j op"t vrací.

!      1
  PRO

M
EN

Á
DA

 - KO
N

CEPT



14 15

      1
  PRO

M
EN

Á
DA

 - KO
N

CEPT

P•EM•NA DRÁHY NA ŽIVÝ PROSTOR 
SOU!ASNÝ STAV NÁVRH

železni"ní tra#, rušená za"átkem roku 2021

obousm$rná železni"ní tra#, doprovázená %adou drážních prvk& a staveb umož'ujících její provoz
v míst$ promenády se nachází jedna funk"ní zastávka, dv$ další jsou ve výstavb$

vegetace kolem tra(  je v úzké linii, bez propojení s okolím
prostor je p%ístupný jen v rámci zastávek

chrán$ná cyklis( cká trasa i místo pro p$ší vycházky, liniová spojnice s navazujícími odpo"inkovými i pobytovými místy
stávající zastávka je p%em$n$na na ve%ejné prostranství, a promenáda provozn$ navazuje na nové zastávky

prostor kolem promenády slouží jako liniový park
prostor je p%ístupný – i prostupný – po celé délce

živý, mul( funk"ní prostor, 
pro p$ší i cyklis( ckou dopravu,
rekreaci a sport



16 17

1.1 KONCEPT V TÉMATECH 

zachovává vnímání p!vodní trasy dráhy JAKO 
CELKU (vytvá"í trasu nep"erušovanou další-
mi komunikacemi, spojuje oblast Vršovické-
ho nádraží s novými železni#ními zastávkami 
Eden a Zahradní M$sto)

DRÁŽNÍ PROMENÁDA A LINOVÝ PARK:

vytvá"í nové PARKOVÉ PROPOJENÍ – zele-
ná linie od Nuslí po zahradní M$sto (dopl%u-
je stávající m$stskou krajinu do propojené 
struktury spojnicí mezi Bo& #em a Mok"adem 
Triangl,  vytvá"í parkové propojení mezi loka-
litami Prahy 2, 4, 10 a 15)

up"ednost%uje UDRŽITELNÝ P!ÍSTUP p"i ob-
nov$ místa (ochrana stávajících krajinných 
prvk!, znovupouži'  stávajících materiál!, 
využi'  sukcesních princip! a p"irozená rekul-
& vace míst a práce s deš*ovou vodou jsou zá-
sadními principy návrhu)

zlepšuje PROSTUPNOST velké #ás&  Prahy 10 
(vytvá"í kvalitní propojení pro p$ší a cyklisty, 
umož%uje pr!chod p"es d"íve neprostupné 
území, dopl%uje systém tras a stezek, vytvá"í 
lepší návaznost na ve"ejnou dopravu, vytvá-
"í se možnost dalšího napojení v rozvojových 
lokalitách)

uchovává GENIUS LOCI místa (zachovává li-
nie dráhy v p!vodní historické stop$, nasta-
vuje ochranu stávajících drážních prvk!, p"i-
pomíná industriální charakter míst)

klade d!raz na SOCIÁLNÍ A SPOLE"ENSKÝ 
ASPEKT (tvo"í se nová místa pro setkává-
ní, na promenádu je prioritou bezbariérový 
p"ístup, vznikají nová místa pro spole#en-
ské a kulturní ak& vity, místo pro obyvatele 
Prahy 10 i návšt$vníky, pro všechny v$kové 
skupiny)

neznemož#uje jakýkoliv RELEVANTNÍ          
ROZVOJ ÚZEMÍ z hlediska dalšího zlepšování 
prostupnos&  území p$šky, na kole, ve"ejnou 
dopravou #i autem, ani z hlediska dalšího 
utvá"ení struktury (zástavba, zele%) a funk#-
ního využi'  v okolí (bydlení, sport, výroba)

zvyšuje ARCHITEKTONICKÉ A VÝTVARNÉ 
KVALITY místa (poskytuje možnost pro in-
stalaci výtvarných d$l ve ve"ejném prostoru, 
vytvá"í ucelený design promenády s navr-
ženými mosty, odpo#ívkami a dalšími prvky 
v jednotném konceptu, vnáší novou kvalitu 
do d"íve zanedbaných míst, zachování #ás&  
p!vodního kolejišt$)

vytvá"í sí* nových VE!EJNÝCH PROSTRAN-
STVÍ, navázaných na okolí (v místech s p"ed-
pokládaným rozvojem zástavby iniciuje nová 
místa s rekrea#ním a sociálním potenciálem, 
propojuje sportovišt$, vytvá"í nové možnos&  
pro rekrea#ní vyži' )

      1
  PRO

M
EN

Á
DA

 - KO
N

CEPT



18 19

1.2 PROMENÁDA JAKO SOUVISLÁ LINIE
Železni ní!tra"!Praha!–!Benešov!–!#eské!Bu-
d$jovice!pat%í!mezi!nejd•ležit•jší trat• v •R .!
Od!roku!!2005!probíhá!celková!modernizace!
tra&!,!úsek!Praha!Hlavní!nádraží!-!Praha!-!Hos-
&!va%!se!p%estavuje!od!roku!2015.!

Tra"! mezi! Vršovickým! nádražím! a! Zahrad-
ním! M$stem!bude p!eložena p!es bý-
valé se!a"ovací nádraží,! mimo! zastávku!
Praha-Strašnice.!

Tra"! je! využívána! jak!pro linky p!ím•stské 
dopravy! (Praha! –! Benešov),! tak!pro dálko-
vé spoje!Praha!–!Tábor!–!#eské!Bud$jovice!
–!Linz/#eský!Krumlov).!P%ím$stské!vlaky!jez-
dí!ve!špi ce!v!pracovních!dnech!v! intervalu!
15!min.!

DRÁŽNÍ! PROMENÁDA! zachovává!vnímání 
p•vodní trasy dráhy jako souvislé linie! –!
historicky!je!tra"!v$tšinou!vedena!na!násypo-
vém!valu,!u!Zastávky!Strašnice!a!u!Stran ické!
ulice!je!v!terénním!zá%ezu.!Trasa!železnice!je!
v!celém!pro'!lu!zachována,!a!využita!pro!p$ší!
a!cyklis&!ckou!komunikaci.!

Navržená!DRÁŽNÍ!PROMENÁDA!vytvá!í tra-
su nep!erušovanou komunikacemi –! pás!
pro!ch*zi!a!pás!pro!jízdu!na!kole!a!na!brus-
lích!jsou!vedeny!jako!jedna!linka!od!Vršovic!
po!Zahradní!m$sto.!Celková!délka!komunika-
ce!je!4,2!km.

Navržená! linie!spojuje oblast! Vršovického 
nádraží se zastávkami Eden a Zahradní M•s-
to,! a! vytvá%í! +!m! unikátní! dopravní! dostup-
nost!liniového!parku.!Promenáda!též!!výraz-
n$! zlepšuje! dopravní! prostupnost! ve%ejné!
kolejové! dopravy.! Zastávka! Praha-Strašnice!
je!p%em$n$na!na!lokální!ve%ejné!prostranství.!

4,2!km!ŽELEZNI#NÍ!TRATI

STAV NÁVRH

4,2!km!DRÁŽNÍ!PROMENÁDA

NÁDRAŽÍ!PRAHA!-!
VRŠOVICE

NÁDRAŽÍ!PRAHA!-!
VRŠOVICE

ZASTÁVKA!PRAHA!-!
STRAŠNICE

NÁDRAŽÍ!PRAHA!-!
ZAHRADNÍ!M3STO

ZASTÁVKA!PRAHA!-!
EDEN

p%eložka!tra&!

!      1
  PRO

M
EN

Á
DA

 - KO
N

CEPT



20 21

PROMENÁDA V •ÍSLECH
      1

  PRO
M

EN
Á

DA
 - KO

N
CEPT

CELKOVÁ DÉLKA PROMENÁDY

P!EVÝŠENÍ PROMENÁDY

VÝŠKOVÝ PR"B#H PROMENÁDY

nejvyšší místo 
východní nástup promenády 
242,6 m n. m

nejvyšší místo 
východní nástup promenády 

nejnižší místo 
západní nástup promenády
210,1 m n. m

nejnižší místo 
západní nástup promenády

vý
ch

od
ní

 n
ás

tu
p 

pr
om

en
ád

y
u 

D
ol

ín
ec

ké
 u

lic
e

zá
pa

dn
í n

ás
tu

p 
pr

om
en

ád
y

U
 B

o! 
"e

Lá
vk

a 
E

de
n

U
 S

e$
ad

iš
t%

M
os

ke
vs

ká

P
ar

k 
V

la
st

a

P
un

ko
vý

 p
ar

-
&

ík
 U

 S
la

vi
e

P
ro

pu
st

ek
 -

 u
lic

e 
N

a 
S

pá
du

Z
as

tá
vk

a 
S

tr
aš

ni
ce

K
 p

ro
m

en
ád

%
 

S
ka

lk
a

B
%

že
ck

ý 
pa

r&
ík

 -
 

ul
ic

e 
D

ub
e&

cs
ká

Lá
vk

a 
V

 K
or

yt
ec

h

Lá
vk

a 
P

r'b
%

žn
á

plánované prodloužení 
k nádraží Vršovice v další 

fázi 

p$íprava napojení 
k mok$adu Triangl

Samotná promenáda je pozvoln% spádována v p'vodní nivelet% kolejišt%, 
pouze v ulici U koryt je navrženo navýšení  kv'li p$íprav% tramvajového pro-
( lu –  lávka bude vyvýšena o cca 1,5 m.

4,2 km

0,5 km

210,1 m n.m.

242,6 m n.m.

0,5 km

cca 40 m

Výška stávajícího kolejišt#, která bude 
v podstat% zachována, je v míst# Dolínecké 
ulice 242,6 m n. m )plánovaný vstup na pro-
menádu p$ímo z Dolínecké ulice bude 249,6 
m n. m.*, nejzápadn#jší bod promenády je 
ve výšce 210,1 m n. m. )napojení na ulici 
U Se$adišt%*.



22 23

OB!ERSTVENÍOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERSOB!ERS

      1
  PRO

M
EN

Á
DA

 - KO
N

CEPT

PROMENÁDA  OD ZÁPADU NA VÝCHOD
Promenáda spojuje n!kolik "tvr#  rozdílného 
charakteru, p$i jejím pr%chodu se tedy m!ní 
jak vnímání bezprost!edního okolí, tak mož-
nost výhled" na širší horizonty. Trasa pro-
menády je vedena ve dvou obloucích, pro-
m!&ujíc se tedy úhly pohled%, ší$e obzoru, 
prostor se uzavírá nebo otevírá, m!ní se pro-
storové dominanty. Pro vnímání okolí je d%-
ležitý i okolní terén. 

Reliéf bezprost!edního okolí promenády 
ovliv&uje možnos'  návrhu – vyšší valy a zá-
$ez neumož&ují rozší$ení pobytového pro-
storu promenády, naopak se nabízí k využi-
#  terénu pro vyhlídková odpo"ívací místa. 
Ve svazích lze vybudovat sedací stupn!, na-
p$íklad ve form! p$írodních schodiš(, nabízí 
umíst!ní herních prvk% využívajících skloni-
tost, jako jsou skluzavky na terénu.
Vyvýšení promenády nad okolní terén )nebo 
naopak umíst!ní v zá$ezu* limituje bezbarié-
rovost p$ístup% - ve velmi prudkých svazích 
lze umís' t pouze schodišt!. 
Valy a zá$ez v p%vodním sklonu terénu jsou 
jedním z charakteris' ckých prvk% železni-
ce, který má – i p$es zmín!né limity – z%stat 
beze zm!n.

VZTAH PROMENÁDY A TERÉNU 

STÁVAJÍCÍ TRA+ NA ROVIN/

NAVRŽENÁ PROMENÁDA  NA ROVIN/
NABÍZÍ SE ŠIROKÉ MOŽNOSTI ROZŠÍ0ENÍ PROMENÁDY DO POBYTOVÝCH MÍST

MODELOVÉ P0ÍKLADY 0EŠENÍ

- NA NÁSPU

- NA NÁSPU
NÁSPY ZVIDITEL1UJÍ T/LESO PROMENÁDY VE STRUKTU0E MÍSTA A NABÍZÍ NOVÉ VÝHLEDY 
A POHLEDY NA M/STO 

- V ZÁ0EZU

- V ZÁ0EZU
MÍSTA V TERÉNNÍCH ZÁ0EZECH JSOU POCITOV/ UZAV0EN/JŠÍ. SVAHY LZE POUŽÍT PRO DROB-
NÉ ODPO4ÍVKY S VÝHLEDEM NA SAMOTNOU PROMENÁDU

STAV

NÁVRH NÁVRH
NÁVRH

PROMENÁDA A TERÉNNÍ MODELACE

Základním konceptem promenády je pone-
chání stávajících val" a zá!ez" bez výraz-
ných zm#n.
Navržené terénní modelace respektují stá-
vající terén v místech, kde nebudou probíhat 
stavební úpravy komunikace a p$ístup% na 
promenádu – p%vodní svahování ve form! 
zá$ez% a val% železnice tedy pln! ponechává. 
V místech stavebních úprav budou p$ipoje-
ní ramp a schodiš( $ešené p$edevším formou 
jednoduchých betonových zdí, zabíhajících 
do stávajícího valu. Místn! bude terén po-
zvolna dosvahován k novým konstrukcím. 
Svahy s prudkým sklonem budou osáze-
ny p%dopokryvnými rostlinami, s p$írodním 
opat$ením pro'  erozi )zpevn!ní svahu ha-
(ováním, pl%tky a kokosovými rohožemi*. 
V rámci "istých terénních úprav budou pro-
vedeny jemné modelace zm!k"ením hran, 
vytvo$ení p$irozen!jší modelace svah% a vy-
tvo$ení drobných vsakovacích pr%leh%.

STAV STAV



24 25

•

•

      1
  PRO

M
EN

Á
DA

 - KO
N

CEPT

ZÁKLADNÍ USPO!ÁDÁNÍ SE ST!EDOVÝM ZÁHONEM P!ÍKLAD S P!ÍSTUPEM NA PROMENÁDU P!ÍKLAD S FRAGMENTEM KOLEJIŠT" A ROZŠÍ!ENÍM

ZÁKLADNÍ USPO•ÁDÁNÍ PROMENÁDY

CYKLISTICKÝ A BRUSLA!SKÝ PÁS CYKLISTICKÝ A BRUSLA!SKÝ PÁS CYKLISTICKÝ A BRUSLA!SKÝ PÁSP"ŠÍ PÁS P"ŠÍ PÁS P"ŠÍ PÁS
ST!EDOVÝ VEGETA#NÍ PÁS ST!EDOVÝ VEGETA#NÍ PÁS PONECHANÝ FRAGMENT KOLEJIŠT"

POBYTOVÉ MÍSTO

POBYTOVÉ MÍSTO
P!ÍSTUP NA PROMENÁDU

pás pro cyklisty 
a brusla$e – tedy pro 

rychlý pohyb – je 
vždy orientovaný na 

jih, kde je v%tšinou 
p$ístup omezen 

železnicí

prostor pro p!ší 
s rozší$eními a v%tšinou 
pobytových míst – pro 
r&znorodý pohyb – je 
k severu, k obytným 
oblastem, s v%tším 
množstvím p$ístup&

P$ístupy mají komfortní 
rozší"ený nástup, 
zpevn%ný dlažbou 
z pražc&

v míst! ponechané 'ás(  
kolejišt!  je p!ší pás vede-
ný podél kolejí ze severu

pokud je to prostorov% 
možné, je prostor prome-
nády ješt% rozší"ený o po-
bytová místa

v míst% p"ístupu 
je st$edový záhon 
p"erušený



26 27

•

1.2.1 PROVOZNÍ A PROSTOROVÉ PRINCIPY
Další linií pro pohyb je navržená b•žecká 
stezka v ší•ce 0,6 m, která povede pokud 
možno po obou stranách promenády. Na ne-
zpevn!ném povrchu (mimo prostor vlastní-
ho t!lesa promenády) bude provedena ze 
št!pky, v oblas"  most# bude vedena ve st$e-
dovém pásu a provedena z tartanu. 

Základem promenády je p•ší, cyklis! c-
ká a brusla•ská linie v celkové ší•ce 8 m 
s širšým volným prostorem rámovaným bra-
nami s ve$ejným osv!tlením na p$ev!sech. 
Jižní souvislý pás o ší$ce 4 m je ur%en pro jíz-
du na kole a na bruslích, severní pás pro ch#-
zi v ší$ce 3,2 m. 
St$edový pás široký 0,8 m je ur%ený pro ve-
getaci a pro vsakování deš&ové vody, v oblas-
"  všech p$ístup# a napojení (tedy tam, kde 
je možné k$ížení provozu) je p$erušen a p!ší 
pás rozší$en na 4 m. U východního konce se 
promenáda z prostorových d#vod# zužuje 
a je $ešena jako pás se spole%ným provozem. 

Prioritou návrhu je provozní bezpe"nost – 
vzhledem k p$edpokládané vy' ženos"  trasy 
je nezbytné dodržet zásady pro dostate%né 
bo"ní odstupy p$edevším od cyklis" ckého 
a brusla$ského pásu. Odstup v míst! krajni-
ce je tvo$en volným prostorem v ší$ce 0,5 m, 
a všechny  pevné  p$ekážky  jsou  minimáln!
1 m od hrany zpevn!ného pásu. Výjimku tvo-
$í oblas"  lávek a op!rných zdí, u kterých je 
zajišt!n odstup min. 0,5 m.
Odstup navržených strom# od cyklis" ckého 
pásu je nejmén! 1 m pro kmenné tvary 
a 1,5 m pro vícekmeny.

TYPICKÉ *EZY

      1
  PRO

M
EN

Á
DA

 - KO
N

CEPT

schema" cké znázorn!ní všech 
typ# pro+ l# promenády 

s možným rozší$ením 
a pobytovými místy, 

p$idruženými k promenád!

ZÁKLADNÍ PROFIL PROMENÁDY
dva pásy, 4 a 4 m

PROFIL SE ST*EDOVÝM ZÁHONEM
p!ší pás 3,2 m, záhon 0,8 m, cyklo pás 4 m

PROFIL S FRAGMENETEM KOLEJIŠT/
p!ší pás 3,2 m, kolejišt! 4 m, cyklo pás 4 m, z jihu 

b!žecká stezka 1 m

PROFIL S FRAGMENETEM KOLEJIŠT/ A POBYTOVÝM MÍSTEM
obytové místo - 4 - 15 m, p!ší pás 3,2 m, kolejišt! 4 m, 

cyklis" cký pás 4 m

ZACHOVANÉ NÁSTUPIŠT/ - ZRUŠENÁ ZASTÁVKA
prostor s nástupišt!m 6 m, kolejišt! 4 m, cyklis-

" cký pás 4 m, prostor s nástupišt!m 4 m

ZÚŽENÍ PROMENÁDY - VÝCHODNÍ NÁSTUP
spole%ný pás 8 m

ZÚŽENÝ PROSTOR - U P*EMOST/NÍ
p!ší pás 3,2 m, st$edový pás s taratanem 0,8 m, 

cyklo pás 4 m, po obou stranách volný prostor 1 m

BEZPE9NOSTNÍ ODSTUPY

pás pro rychlý pohyb

volná krajnice

minimální v oblas"  lávek
 a op!rných zdí

základní od pevných p$ekážek

základní od brány VO

bezpe%nostní odstup 
u cyklis! ckého pásu: 1 m



28 29

1.2.2 NAVRŽENÁ P•EMOST•NÍ
V rámci souvislé linie promenády bude pro-
vedena repase zachovávaných p•emost•ní, 
a obnova nadchodu na Zastávce Strašnice. 
U nýtovaného mostu u Edenu nad ulicí U Sla-
vie, z roku 1918, bude provedena repase se-
verní mostovky, a stávající konstrukce bude 
dopln!na novým "elem od jihu. Nejstarší 
objekt železni"ní tra#  - kamenný propustek 
k ulici U Tra#  – bude dopln!n novým zábra-
dlím. Lávka nadchodu na bývalé Zastávce 
Strašnice, z roku 1934, bude repasována 
s obnovením osv!tlení, a nov! využívána 
jako vyhlídkový prvek.

Nov• jsou navržena t•i nová p•emost•ní 
u Edenu nad novým p$ístupem k železni"-
ní zastávce, p$es ulici V Korytech a p$es uli-
ci Pr%b!žná. Lávky jsou na trase drážní pro-
menády navle"eny jako korálky na ni# . Jejich 
tvarosloví je minimalis# cké. Jsou to sochy, 
objekty. Povrch konstrukce lávek je tvo$en 
pa# nující ocelí.

ŽELEZNI&NÍ MOST 
BARTOŠKOVA, BOTI&

P'EMOST(NÍ 
MOSKEVSKÁ

repase "ás#  
p%vodního mostu 
p$es ulici U Slavie

repase nadchodu jako 
vyhlídky na Zastávce 

Strašnice

P'EMOST(NÍ - LA-
NOVÝ MOST JIŽNÍ 

SPOJKY

LÁVKA 
EDEN

LÁVKA 
V KORYTECH

LÁVKA 
PR)B(ŽNÁ

      1
  PRO

M
EN

Á
DA

 - KO
N

CEPT



30 31

NIVELETA
P$VODNÍ!ŽELEZNICE

2000 11500 500

14000

VRŠOVICEMICHLE

ZAHRADNÍ!M STO
O1

VRŠOVICE
O2

ROZP TÍ!15120200 200

DÉLKA!NK!15520

560 14000 560

1830 1915

19265POHLED NA LÁVKU
M!1:200

57
15

STÁVAJÍCÍ!KAMENNÁ
OP RA!SE!SVAHOVÝMI

K"ÍDLY

STÁVAJÍCÍ!KAMENNÁ
OP RA!SE!SVAHOVÝMI
K"ÍDLY

STÁVAJÍCÍ
OCELOVÁ!NK

OCELOVÉ!T"ÍMADLOVÉ
ZÁBRADLÍ!S!VÝPLNÍ!Z!TAHOKOVU

SCHODIŠT 
(NENÍ!SOU#ÁSTÍ!LÁVKY)

13
85

11
50

SCHODIŠT 
(NENÍ!SOU#ÁSTÍ!LÁVKY)

25
40

BO NÍ!POHLED

LÁVKA EDEN

Jedná!se!o!lávku!p"sobící!jako!prostý nosník!
na!rozp#$!!38 m.!Nosná!konstrukce!délky!39!
m!je!zhotovena!z!oceli!se!zvýšenou!odolnos-
$!!pro%!!atmosférické!korozi!(„pa%!nující“!ocel)!
a!je!tvo!ena nosníky vzájemn" propojenými 
ortotropní mostovkou a diagonálami, které 
zajiš#ují p!í$ný roznos za% žení.!Krajní!par%!e!
mostovky!jsou!&ešeny!jako!parapetní!nosní-
ky,! které! zvyšují! celkovou! tuhost! mostovky!
a!zárove'!plní!funkci!zábradlí.!Volný!pr"chozí!
prostor!ší&ky!9,0m!je!opat&en!pochozí!st&íka-
nou!PUR!izolací!a!je!odvodn#n!p&í*ným!a!po-
délným!spádováním!mostu.!
V!nejnižším!míst#!p&í*ného!&ezu!bude!voda!
svedena! do! mostních! odvod'ova*"! a! dále!
vedena!potrubím!uvnit&!podhledu!konstruk-
ce! sm#rem! k! op#&e.! Mezi! nosníky! nosné!
konstrukce! je! z! podhledu! mostu! vynechán!
revizní!prostor,!pro!snadný!p&ístup!ke!všem!
*ástem!nosné!konstrukce.!Tyto!prostory!bu-
dou! zakryty! podhledy! z! lehkého! tahokovu,!
které!zabrání!hnízd#ní!ptactva.
Nosná!konstrukce! je!v!oblas%!!uložení!vyba-
vena!p&í*níkem,!p&es!který! jsou! její!nosníky!
nep&ímo! uloženy! p&es! elastomerová! ložiska!
na!spodní!stavbu!mostu.!Ta!je!tvo&ena!žele-
zobetonovou!op#rou!s!úložným!prahem,!zá-
v#rnou!zídkou!a!navazujícími!k&ídly.!Založení!
spodní!stavby!mostu!je!uvažováno!jako!hlu-
binné!na!velkopr"m#rových!vrtaných!železo-
betonových!pilotách.

Na!k&ídlech!op#r!bude!osazeno!navazující!že-
lezni$ní zábradlí výšky! 1,3! m! z! „pa%!nující“!
oceli!s!výplní!sí$!,!pop&.!tahokovem.!Dilata*-
ní!spáry!nosné!konstrukce!budou!vybaveny!
jednoduchými!povrchovými!mostními!záv#-
ry!s!t#snícím!pryžovým!pro+!lem.

REKONSTRUKCE!STÁVAJÍCÍHO!MOSTU!
U!EDENU
Stávající!železný!most!p&es!ulici!U!Slavie!bude!
v! *ás%!! ponechán.! Pro! pot&eby! promená-
dy!bude!!využita!stávající!krajní nosná kon-
strukce,! která! bude! sanována! s! p&ípadnou!
vým#nou!poškozených!*ás$!.!
Stávající! nosná! konstrukce! bude!rozší!ená 
o novou!ocelovou!trámovou $ást!ší&ky!0,75!
m!p&i! jižní! stran#.!Spodní! stavba!poz"stává!
z!p"vodní!kamenné!op#ry!a!svahových!k&í-
del,!které!budou!ponechané.

P/Í NÝ!/EZ

BO NÍ!POHLED

!      1
  PRO

M
EN

Á
DA

 - KO
N

CEPT



32 33

Jedná se o lávku p!sobící jako prostý nosník 
na rozp••  38 m. Nosná konstrukce délky 39 
m je zhotovena z oceli se zvýšenou odolnos-
"  pro#  atmosférické korozi („pa# nující“ ocel) 
a je tvo$ena nosníky vzájemn• propojenými 
ortotropní mostovkou a diagonálami, které 
zajiš%ují p$í&ný roznos za" žení. Krajní par# e 
mostovky jsou $ešeny jako parapetní nosní-
ky, které zvyšují celkovou tuhost mostovky 
a zárove' plní funkci zábradlí. Volný pr!cho-
zí prostor ší$ky 9 m je opat$en pochozí st$í-
kanou PUR izolací a je odvodn*n p$í&ným 
a podélným spádováním mostu. V nejnižším 
míst* p$í&ného $ezu bude voda svedena do 
mostních odvod'ova&! a dále vedena po-
trubím uvnit$ podhledu konstrukce sm*rem 
k op*$e. Mezi nosníky nosné konstrukce je 
z podhledu mostu vynechán revizní prostor, 
pro snadný p$ístup ke všem &ástem nosné 
konstrukce. Tyto prostory budou zakryty 
podhledy z lehkého tahokovu, které zabrání 
hnízd*ní ptactva.

Nosná konstrukce je v oblas#  uložení vyba-
vena p$í&níkem, p$es který jsou její nosníky 
nep$ímo uloženy p$es elastomerová ložiska 
na spodní stavbu mostu. Ta je tvo$ena žele-
zobetonovou op*rou s úložným prahem, zá-
v*rnou zídkou a navazujícími k$ídly. Založení 
spodní stavby mostu je uvažováno jako hlu-
binné na velkopr!m*rových vrtaných železo-
betonových pilotách. 

Na k$ídlech op*r bude osazeno navazující že-
lezni&ní zábradlí výšky 1,3 m z „pa# nující“ 
oceli s výplní sí" , pop$. tahokovem. Dilata&-
ní spáry nosné konstrukce budou vybaveny 
jednoduchými povrchovými mostními záv*-
ry s t*snícím pryžovým pro+ lem.

LÁVKA V KORYTECH

P/Í0NÝ /EZ

BO0NÍ POHLED

      1
  PRO

M
EN

Á
DA

 - KO
N

CEPT



34 35

LÁVKA PR•B•ŽNÁ
Jedná se o lávku p!sobící jako prostý nos-
ník na rozp••  67,5 m. Nosná konstrukce 
délky 68,5 m je zhotovena z oceli se zvýše-
nou odolnos•  pro!  atmosférické korozi 
(„pa" nující“ ocel) a je #ešena jako Vieren-
deel"v nosník s dolní mostovkou. Bo$ní 
nosníky jsou vzájemn% propojeny p#í$nými 
žebry, na kterých je osazena ortotropní oce-
lová mostovka. Volný pr!chozí prostor ší#ky 
9,0m je opat#en pochozí st#íkanou PUR izo-
lací a ohrani$en bo$ními nosníky dopln%ný-
mi v míst% otvor! o železni$ní zábradlí výšky 
1,3 m z „pa" nující“ oceli s výplní tahokovem. 
Odvodn%ní nosné konstrukce je #ešeno jejím 
p#í$ným a podélným spádováním. 

V nejnižším míst% p#í$ného #ezu bude voda 
svedena do mostních odvod&ova$! a dále 
vedena potrubím sm%rem k op%#e. Bo$ní 
nosníky jsou p#ímo uloženy na spodní stavbu 
mostu pomocí hrncových ložisek. Ta je tvo#e-
na železobetonovou op%rou s úložným pra-
hem, záv%rnou zídkou a navazujícími zav%-
šenými k#ídly. Založení spodní stavby mostu 
je uvažováno jako hlubinné na velkopr!m%-
rových vrtaných železobetonových pilotách. 
Na k#ídlech op%r bude osazeno navazující 
železni$ní zábradlí výšky 1,3 m z „pa" nují-
cí“ oceli s výplní tahokovem. Dilata$ní spáry 
nosné konstrukce budou vybaveny jednodu-
chými povrchovými mostními záv%ry s t%sní-
cím pryžovým pro' lem.

      1
  PRO

M
EN

Á
DA

 - KO
N

CEPT




























































































































































































